- 1 -

关于做好 2024年松江区从业人员
安全生产线上培训工作的通知

各镇、街道、经开区应急管理部门：

为认真贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要指示批示

精神，紧紧围绕松江区安全生产治本攻坚三年行动，切实提高

生产经营单位从业人员安全能力水平，区应急局组织开展 2024

年松江区从业人员安全生产线上培训。为做好本次培训相关工

作，现将有关事项通知如下：

一、培训对象

松江区生产经营单位的主要负责人、分管安全负责人、专

兼职安全管理人员及其他从业人员等。

二、培训时间

2024年 9月 1日至 10月 20日。

三、培训方式

沪松应急局〔2024〕43号

上海市松江区应急管理局文件

- 2 -

2024年从业人员安全生产培训采取网络教学方式进行，学

员登录“随申办市民云”应用程序，进入“松江旗舰店”，点击

“松小安培训”，完善个人信息，即可在线学习。

四、培训内容及考核

培训内容分为政策法规、在线课程、安全考试。

（一）政策法规。包含《中华人民共和国安全生产法》、《上

海市安全生产条例》、《中华人民共和国突发事件应对法》、《安

全生产治本攻坚三年行动应知应会》等安全生产相关法律法规。

（二）在线课程。包含《习近平总书记关于安全生产重要

论述》、《安全生产法律法规》、《安全生产治本攻坚三年行动方

案》、《典型生产安全事故案例》、《工贸企业重大安全隐患标准

解读》、《工贸企业生产标准化基础管理》等课程。

（三）安全考试。学员学完全部课程后，即可参加在线安

全考试。本次考试采用百分制，80分及以上为合格，考核不合

格者允许线上补考，考试合格后取得电子合格证书。

五、工作要求

（一）加强组织领导。各地区要切实发挥组织领导职能，

加强对企业从业人员安全生产培训工作的督导。及时掌握辖区

内各企业从业人员培训的工作动态，确保本地区从业人员培训

按时保质保量完成。从业人员培训工作落实情况纳入年度工作

考核。

（二）落实工作任务。各地区要根据《2024年从业人员安

- 3 -

全生产线上培训任务分解表》（附件 1），完成计划培训人数，

做到年初排摸监管企业主要负责人、分管安全负责人、专兼职

安全管理人员全覆盖，鼓励其他从业人员参加培训。各地区负

责此项工作的联络员于 2024年 9月 3日之前，扫描“2024年从

业人员安全生产培训”二维码进入微信群（附件 2）。

（三）加大宣传力度。各地区要充分发挥网站、微信、宣

传栏等各类媒体作用，对从业人员安全生产培训进行广泛宣传

发动，营造浓厚氛围。

附件：1.2024年从业人员安全生产线上培训任务分解表

2.2024年松江区从业人员安全生产培训二维码

3.松江区“松小安培训”服务操作手册

上海市松江区应急管理局

2024年 8月 30日

（联系人：黄强，电话：37736626，传真：37736976，邮

箱：songjiangajj@163.com）

（信息公开形式：主动公开）

上海市松江区应急管理局办公室 2024年 8月 30日印发

- 4 -

附件 1

2024年从业人员安全生产线上培训任务分解表

序号 地区 年初排摸监管企业数 计划培训人数

1 经开区 1070 5000

2 永丰街道 434 1000

3 中山街道 323 1000

4 泗泾镇 464 1000

5 洞泾镇 548 1200

6 车墩镇 928 2000

7 新桥镇 1023 2000

8 九亭镇 638 1000

9 佘山镇 595 1000

10 小昆山镇 588 1000

11 石湖荡镇 365 1000

12 新浜镇 229 800

13 泖港镇 272 800

14 叶榭镇 687 800

15 九里亭街道 22 200

16 岳阳街道 132 200

17 方松街道 133 200

18 广富林街道 127 200

备注： 年初排摸监管企业数是指年初构建企业安全生产监管等级模型， 从高到低划分为 A级、

B级、C级、D级四个等级的监管企业， 具体名单单独发放给各地区。

- 5 -

附件 2